(1) *Pholeinos* nostros ut familiam propriam a *Scytodoidis* segregare, jam nobis, ut plerisque arachnologis, jus fasque videtur. De Pholcoidis eorumque differentiis a Scytodoidis vid. praesertim Keyserling, Amerikanische Spinnenarten aus den Familien der Pholcoidae, Scytodoidae und Dysderoidae, in Verhandl. d. zool.-bot. Gesellschaft. in Wien, XXVII (1877), p. 205.

sub-cylindratae, duplo longiores quam latiores, femora antica (in medio) latitudine aequantes, ad ipsam basin intus dente parvo munitae, prope apicem intus quoque dente parvo acuminato armatae. *Maxillae* circum labium curvatae, apicibus sese contingentes; *labium* paullo latius quam longius, apice late rotundato-truncatum. *Palpi* crassissimi, longi, cephalothorace saltem dimidio longiores; pars trochanteralis brevis extus in procursum fortem, basi foras et deorsum, dein vero magis anteriora versus directum et hic dentem magnum acuminatum formantem producta est; pars femoralis paene duplo longior est quam latior, in latere inferiore versus basin late paullo dilatata et hic tuberculis vel dentibus paucis parvis munita; pars patellaris brevis, desuper visa aequae fere longa et lata. Pars tibialis, parte femorali paullo longior et, praesertim a latere visa, multo latior, supra fortissime arcuato-convexa est, subter multo brevior et paene recta, desuper visa in lateribus sat leviter rotundata et plus duplo longior quam latior. Pars tarsalis ea angustior est, brevis, parum longior quam latior, apice truncata: a basi ejus extus, subter, exit procursum magis anteriora versus directum longissimus et fortissimus (apice saltem ad partem trochanteralem pertinens, quum palpus deflexus est), qui fere in medio paullo angulatim sursum fractus est, angulo dentibus duobus parvis subter munito, parte ejus basali recta reliquo procursum paullo angustiore; apex hujus procursum obtusus et valde inaequalis est. Bulbus parte tarsali non parum longior et latior est, subter, magis intus, lamella magna tenui praeditus, quae ita est curvata, ut margo ejus inferior longus arcum fortiter convexo-curvatum formet, margo anterior brevis concavato-arcuatus sit. *Pedes* longissimi et omnium gracillimi; tarsi saltem 3.<sup>ii</sup> paris flexibiles sunt, articulationibus crebris praeditae. *Abdomen* longum et angustum, 4-5.plo longius quam latius, rectum et cylindratum, postice rotundatum et a latere visum modo paullo oblique truncatum, mamillis in apice, subter, sitis.

*Color.* — *Cephalothorax* luteo-testaceus, fascia media longitudinali aequali nigra notatus, quae a limite inter partes cephalicam et thoracicam paene ad marginem posticum hujus partis

pertinet. *Mandibulae* testaceo-ferrugineae. *Sternum* nigerrimum, anguste testaceo-marginatum, macula transversa sub-rectangula testaceo-fusca vel fusca ad marginem anticum notatum; *labium* quoque sub-fuscum; *maxillae* testaceo-rufescentes, macula magna oblonga nigra ad latus exterius. *Palpi* ad maximam partem luteo-testacei, versus apicem magis ferrugineo-testacei. *Pedes* pallide olivacei, apice paullo obscuriores, coxis et trochanteribus testaceis; femora et tibiae apice alba sunt. *Abdomen* cinerascens, fasciis duabus inaequalibus nigris secundum medium totius dorsi extensis notatum et etiam in lateribus nigro-maculatum; venter fasciam nigram singulam (an linea tenui pallida geminam?) secundum longitudinem ostendit.

Lg. corp.  $4 \frac{3}{4}$ ; lg. cephaloth. circa 1, lat. ej. circa 1; lg. abd.  $3 \frac{3}{4}$ , lat. ej. paullo plus  $\frac{3}{4}$  millim. Ped. I ?, II  $23 \frac{1}{2}$ , III 16, IV 22 millim. longi; pat. + tib. IV  $5 \frac{1}{2}$  millim.

Singulum marem vidi, pedibus I.<sup>i</sup> paris carentem, quem ad Sungei bulu Sumatrae invenit Beccari.

Fam. SCYTODOIDAE.

Gen. **Scytodes** (LATR.), 1804.

134. **S. marmorata**, L. Koch.

Syn.: 1872. *Scytodes marmorata*, L. Koch, Die Arachn. Austral., p. 292, Tab. XXIV, figg. 4-4<sup>e</sup>.

1877. » » , Thor., Studi, cet., I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 471 (131).

1878. » » , id., ibid., II, Ragni di Amboina, loc. cit., pp. 165 et 300.

1881. » » , id., ibid., III, Ragni dell'Austro-Malesia, 'cet.', loc. cit., p. 180.

Cel. Doria et Beccari hujus speciei exempla in Borneo, ad Sarawak, invenerunt; Beccari eam in Sumatra, ad Ajer Mancior et Kajau tanam, collegit; Cel. Van Hasselt (<sup>1</sup>) exempla ad Boven-Rawas et Solok Sumatrae capta examinavit. Etiam in Siam (ad Bangkok), et fortasse in ins. Java (siquidem, ut credo « *S. thora-*

(<sup>1</sup>) Midden Sumatra, cet., Araneae, p. 35.

*cica*, var. Indica », Van Hass. <sup>(1)</sup>, ad hanc speciem est referenda), ut et in Celebes et in Amboina vitam degit haec aranea, quae praeterea in ins. Samoa (Upolu), in ins. Cookii (Rarotonga) et in Nova Hollandia (ad Sydney) inventa fuit: conf. Thor., locis supra cit. — Secundum Van Hasselt <sup>(2)</sup> etiam in Surinam (Guyana Neerlandica) occurrit *S. marmorata*, L. Koch; et verisimile eam ob causam est, *S. marmoratam*; Tacz. <sup>(3)</sup>, sive *S. Taczanowskii*, Thor. <sup>(4)</sup>, ex Cayenna, eandem speciem esse ac *S. marmoratam*, L. Koch.

Gen. **Dietis**, L. Koch, 1872.

135. **D. venusta**, n., *cephalothorace cinereo-testaceo, margine laterali fusco-nigro, et fasciis quattuor longitudinalibus ejusdem coloris ornato, quarum mediae latae sunt, incurvae, spatio interjecto linea fusca geminato, laterales angustiores et valde inaequales; pedibus testaceis, femoribus densissime nigro-punctatis (vel apice excepto fusco-nigris), tibiis basi apiceque fuscis (anterioribus interdum totis cum metatarso, excepto apice, sub-fuscis); abdomine fusco-nigro, vel cinerascenti-testaceo et vittis fusco-nigris transversis densis latis inaequalibus vel in maculis divulsis supra ornato.* — ♀ ad. Long.  $4\frac{3}{4}$  -  $5\frac{1}{2}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* circa  $\frac{1}{5}$  longior quam latior, tibiam cum patella 4.<sup>i</sup> paris longitudine aequans, in lateribus fortissime et amplissime, usque ad oculos laterales, rotundatus, tum utrinque fortiter sinuato-angustatus et lateribus paene rectis anteriora versus sensim angustatus (supra, antice, latera hic paene parallela sunt); pone oculos paene orbiculatus est, in medio postice truncatus, parte cephalica quoad libera est brevissima et transversa, fronte truncata (angulis obtusis et paullo incrassatis paullulo prominentibus), parum plus  $\frac{1}{4}$  partis thoracicae latitu-

<sup>(1)</sup> Aran. exot. quas collegit . . . Lüdeking, ex Java, in Tijdschr. v. Entom., XIV (1871), p. (5).

<sup>(2)</sup> Midden Sumatra, *cet.*, Araneae, p. 33.

<sup>(3)</sup> Aran. de la Guyane Française, in Horae Soc. Ent. Ross., X (1874), p. 51, Tab. II, fig. 8.

<sup>(4)</sup> Studii, *cet.*, II, Ragni di Amboina, loc. cit., p. 166.

dine aequanti. Altissimus est cephalothorax, transversim fortissime convexus, praesertim posterius, ubi latera ejus directa, immo paullo reclinata sunt; a latere visum dorsum a margine antico usque ad locum, ubi altissimus est cephalothorax (i. e. paullo ante declivitatem posticam), sensim in arcum satis aequaliter et modice convexum fortiter sursum assurgit, dein arcu brevi fortiter convexo in declivitatem longissimam rectam et paullo reclinatam transiens. Utrunque, inter angulum marginis clypei et oculos binos laterales, impressio sat profunda conspicitur, quare facies, quae leviter proclivis est, a fronte visa latera ante oculos laterales directa habere videtur. Opacus et omnium subtilissime coriaceus est cephalothorax, secundum medium sat late (usque ad margines exteriores fasciarum latarum nigrarum) granulis minutis (piliferis?) minus dense sparsus, et impressionibus duabus levibus longitudinalibus paullulo incurvis secundum medium partis thoracicae praeditus, quo fit, ut fasciae illae (et linea mediâ quoque inter eas) posterius paullo elevatae videantur. *Oculi* duo antici, reliquis paullo majores et sursum spectantes, contingentes sunt inter se, oblongi, paralleli; spatium, quo a margine clypei distant, diametrum eorum longiorem vix superat. *Oculi* bini laterales, tuberculo communi impositi, sub-aequales sunt, paene rotundi, inter se contingentes; anterior eorum anteriora versus et foras, posterior foras et retro spectat. Spatium, quo distant oculi antici a lateralibus anterioribus, horum diametro fere triplo majus est, sed plus duplo minus quam spatium inter oculos duos laterales posteriores. *Sternum* elliptico-ovatum, antice truncatum, impressionibus profundis ad coxas; coxis plus duplo latius est, cephalothorace plus duplo, paene triplo, angustius. *Mandibulae* oblique anteriora versus et deorsum directae, parallelae, femora antica crassitie aequantes, patellas anticâs et palporum partem tarsalem longitudine saltem aequantes, fere duplo et dimidio longiores quam latiores, sub-cylindratae, apice truncatae, ad ipsam basin transversim impressae et hic inter se conjunctae, in dorso apicem versus ad longitudinem modice convexae, ungui minuto. *Maxillae* plus duplo longiores quam latiores, leviter incurvae, labium arete cingentes, apicibus ad longitudinem trun-

catis sese contingentes; basi sat latae sunt, ante insertionem palpi angustae et apicem versus sensim parum dilatatae. *Labium*, sulco profundo a sterno divisum, magnum est, paullo longius quam latius, apice sub-triangulo. *Palpi* breves et graciles; pars patellaris circa dimidio longior est quam latior, pars tibialis paene duplo longior quam latior; pars tarsalis duabus prioribus conjunctis paullo brevior est, parte tibiali fere duplo angustior, a basi ad apicem sensim paullo angustata. Spinae duae apicis palporum graciles sunt, sensim paullo attenuatae, leviter et aequaliter deorsum curvatae, ante apicem obtusum paullulo constrictae, apice igitur sub-globoso. *Pedes* breves, 1.<sup>i</sup> paris cephalothorace vix  $3\frac{1}{2}$  longiores; graciles sunt, pilis sub-erectis non longis sat dense sparsi, metatarsis tarsisque gracillimis. Unguiculi tarsorum modo bini sunt, dentibus paucis fortibus; in apice tarsorum praeterea adsunt setae nonnullae latae, compressae et sub-fimbriatae, ad partem obtusae, ad partem acuminatae. *Abdomen* cephalothorace paullo brevius, in exemplo ex Sumatra hic descripto (et infra dimenso) corrugatum; in exemplo alio paullo minore ( $4\frac{3}{4}$  millim. longo), cujus cephalothorax  $2\frac{1}{2}$  millim. longus est, abdomen  $2\frac{1}{4}$  millim. longum et 2 millim. latum, breviter elliptico-globosum est, pilis brevibus sparsum. *Mamillae* brevissimae, paene in apice abdominis, infra, positae.

*Color.* — *Cephalothorax* cinereo-testaceus, fasciis 4 longitudinalibus et marginibus lateralibus fusco-nigris: a clypeo retro ductae sunt fasciae duae latae nigrae, non usque ad marginem posticum pertinentes, quae antice brevi spatio paene parallelae sunt, praeterea (in parte thoracica) sat leviter incurvae, apice postico paullulo foras curvato. Utrisque, secundum totam longitudinem utriusque lateris, et fere in medio ejus, cephalothorax aliam fasciam angustiore[m] valde inaequalem ostendit, quae anterieus quasi ramulis brevissimis duabus supra cum fascia illa lata nigra, infra vero cum margine late nigro est conjuncta, hoc modo duas maculas pallidas rotundatas vel oblongas sat magnas, superiorem et inferiorem, in utroque latere antice definiens. Spatium pallidum inter fascias duas dorsuales, iis paullo angustius, linea media longitudinali tenui (sub-geminata) fusca geminatur, antice vero

colore fusco quasi repletum est; spatia duo pallida inter fascias utriusque lateris et marginem cephalothoracis fascia inferiore paullo latiora videntur. *Sternum* fusco-nigrum, paullo pallido-variaturum. *Partes oris* ejusdem coloris, mandibulae apice pallidae. *Palpi* quoque fusco-nigri, paullo pallido-annulati, parte tarsali ad maximam partem pallida. *Pedes* testacei, nigricanti-annulati et nigro-pilosi: coxae et trochanteres ad maximam partem nigricantes sunt, femora dense nigro-punctata (4 posteriora versus apicem annulo fusco-nigro cincta), patellae saltem in lateribus fusco-nigricantes, tibiae flavo-testaceae, basi et apice anguste fuscae, metatarsi fusco-testacei, tarsi iis paullo clariores. *Abdomen* (corrugatum) ad maximam partem fusco-nigrum fuisse videtur, subter magis cinerascens (?).

Exemplum illud minus ad colorem in eo differt, quod femora ejus paene tota fusco-nigra sunt, annulo apicali flavo-testaceo cincta, et tibiae anteriores totae cum basi metatarsorum (latis-sime) sub-fuscae quoque. *Abdomen* in hoc exemplo testaceo-cinerascens videtur, dorso vittis saltem 4 fusco-nigris densis transversis inaequalibus vel in maculas divulsis et in latera productis ornatu. Venter sub-cinerascens paullo fusco-nigro-variatus videtur.

Lg. corp.  $5\frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. 3, lat. ej.  $2\frac{1}{2}$ , lat. clypei circa  $\frac{2}{3}$ ; lg. abd.  $2\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{4}$  (?) millim. Ped. I paullo plus 10, II 8, III 6, IV 9 millim. longi; pat. + tib. IV 3 millim.

Cel. Cambridge feminam adultam in Sumatra a Forbes inventam mecum communicavit. Exemplum minus, de quo supra sum locutus, et quod haud dubie ejusdem est speciei, Cel. Van Hasselt dono mihi dedit; patria ejus ignota est.

#### Fam. PHAEDIMOIDAE.

Cephalothorax oblongus, inverse sub-ovatus (parte cephalica abrupte elevata, clypeo alto). Oculi sex, in duas series transversas dispositi. Mandibularum unguis intus directus. Maxillae labium amplectentes, apicibus inter se contingentes vel sub-contingentes. Pedes graciliores; tarsi, unguiculis ternis muniti, articulo unguicularifero, scopulis et fasciculis unguicularibus carent. Spiraculum

utrinque singulum, haec duo spiracula a basi ventris satis remota; saltem interdum, in maribus, magis versus mamillas foramen (spiraculum?) tertium conspicitur. Cribellum et calamistrum desunt. Mamillae sex. Palpi feminae unguiculo carent; apertura ejus genitalis partibus exterioribus corneis (sarone) caret. — Corpus minus dense pilosum et pubescens, pictura vix ulla.

Quum in formis generis *Phaedimae*, Thor. (et *Peraniae*, n. : vid. infra, p. 315) mihi cognitis modo duo (vel tria) spiracula videam, non possum, quin eas a familia Dysderoidarum, quibus praeterea valde affines videntur, removeam (1), propriam familiam ad eas recipiendas condens, cujus locum in Retitelariarum tribu, prope *Scytodoidas*, credo. Cum hac familia, praeter forma partium oris, etiam palpis feminae unguiculo carentibus congruunt *Phaedimoidae*: cum *Dysdera* et affinibus praeter aliis rebus eo conveniunt, quod sternum inter coxas utriusque lateris in strias vel lamellas angustissimas corneas sursum directas producitur.

Gen. **Phaedima**, THOR., 1881.

136. **Ph. picea**, n., *cephalothorace saltem dimidio longiore quam latiore, subtiliter et non dense granuloso, nigro vel piceo, clypeo in mare tuberculo conico supra-marginali munito; palpis et pedibus piceis vel ferrugineo-piceis, l.<sup>i</sup> paris pedibus reliquis non parum robustioribus, in mare versus apicem intus paullo denticulatis; abdomine oblongo, toto dorso scuto inverse ovato laevissimo nigro, piceo vel ferrugineo-fusco tecto, scuto ventrali magno, piceo vel piceo-ferrugineo, abdomine inter haec scuta cinerascenti-testaceo et sulcis sat densis cincto.* — ♂ ♀ ad. Long. ♂ circa 9, ♀ circa 9  $\frac{1}{2}$  millim.